СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИГОРОДНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              шестой  созыв

              Р Е Ш Е Н И Е
 18   августа  2016 года  № 80

                      О внесении изменений в Положение
                      «О денежном содержании работников органов
                      местного самоуправления муниципального
                      образования Пригородный сельсовет Оренбургского
                      района Оренбургской области», утвержденное
                      решением Совета депутатов от 14.04.2016 года  № 55

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,   пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
1.1. Пункт 8.1. Положения изложить в редакции:
«8.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается правовым актом руководителя органа местного самоуправления (работодателя) в размере до 30 % процентов должностного оклада.».
2. Настоящее решение  подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «Бюджет и экономика»,  председатель Луценко А.В.
  4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте  муниципального образования  Пригородный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  в сети Интернет.
  5. Распространить действие настоящего решения с 01 января 2016 года.

Глава муниципального образования-
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                        Л.М. Шандалов